Autorizar a la Administración realizar cambios en la modificación presupuestaria NO. MPCM-04-11-23 

2016, aprobada por el Concejo Municipal mediante acuerdo municipal AC-311-16 en la sesión 24 

extraordinaria No. 03, Acta No. 33 del 24 de noviembre del 2016, específicamente en el proyecto 25 

incorporado por la suma de ¢16.000.000.00 (dieciséis millones de colones exactos) en el Programa III- 26 

Inversiones, Grupo 06-Otros Proyectos, partida presupuestaria 5-Bienes duraderos, grupo de subpartida 27 

5.02 Construcciones adiciones y mejoras, subpartida 5.02.99 Otras construcciones adiciones y mejoras 28 

(Otros Proyectos) para la ejecución del Proyecto Cerramiento completo Escuela Bebedero SEGUNDO: 29 

Autorizar a la Administración modificar el proyecto Cerramiento completo Escuela Bebedero por la 30 

suma de ¢16.000.000.00 (dieciséis millones de colones exactos) incorporado en el Programa III- 31 

Inversiones, Obra por contrato en el Grupo 06-Otros Proyectos,  partida presupuestaria 5-Bienes 32 

duraderos, grupo de subpartida 5.02 Construcciones adiciones y mejoras, subpartida 5.02.99 Otras 33

[...]

gestión y apoyo, subpartida 1.04.99-Otros servicios de gestión y apoyo la suma de ¢4.000.000.00 26 

(cuatro millones de colones exactos) y en la partida 2-Materiales y suministros, grupo de 27 

subpartida 2.03-Materiales y productos de uso en la construcción y mantenimiento, subpartida 28 

2.03.01 Materiales y  productos metálicos la suma de ¢12.000.000.00 (doce millones de colones 29 

exactos). TERCERO: Autorizar a la Administración realizar dichos cambios Detalle Generales y 30 

por programa del gasto y estructura programática, Cuadro de estado de origen y aplicación 31 

fondos y detalles, entre otros”. DECLARADO DEFINITIVAMENTE APROBADO 32

[...]

treinta y dos, solicitan el depósito a la cuenta número uno seis cero cero uno dos ocho cuatro 20 

uno cero dos ocho tres del Banco de Costa Rica perteneciente al Juzgado Contencioso 21 

Administrativo y Civil de Hacienda del Segundo Circuito Judicial de San José, por la suma 22 

de ¢111,309,200.00 (ciento once millones trescientos nueve mil doscientos exactos), 23 

correspondiente al avalúo administrativo de la finca matrícula de folio real: Partido San José – 24 

cinco nueve tres cuatro uno uno – cero cero cero  propiedad de la finca expropiada y efectuado 25 

por el Proceso de Desarrollo Territorial de esta Municipalidad.

[...]

13432 del Proceso Asuntos Jurídicos del 30 de noviembre de 2016 y el oficio del Despacho de la 31 

Alcaldía nº AL-1477-16 del cinco de diciembre de dos mil dieciséis: PRIMERO: Autorizar al 32 

señor Alcalde, Arnoldo Barahona Cortés, a firmar los documentos pertinentes, por la suma de 33 

¢111,309,200. 00 (ciento once millones trescientos nueve mil doscientos colones exactos), para ser 34 

depositado dicho monto a la cuenta número 1600128410283 del Banco de Costa Rica 35 

perteneciente al Juzgado Contencioso Administrativo y Civil de Hacienda del Segundo Circuito 36 

Judicial de San José, referente al avalúo administrativo realizado por el Proceso de Desarrollo 37